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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1981, październik 28 
Teleks nr 351 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja o działaniach POP/OOP na rzecz przeciwstawiania się akcjom strajkowym.

Na odbywających się obecnie zebraniach partyjnych wiele uwagi poświęca się  
treściom uchwały IV plenum KC, zwłaszcza w tej jej części, która mówi o przeciwstawianiu 
się akcjom strajkowym inicjowanym przez NSZZ „Solidarność”. Należy stwierdzić,  
że członkowie PZPR ze środowiska wiejskiego powszechnie opowiadają się przeciw strajkom. 
Znajduje to wyraz w licznie podejmowanych uchwałach, rezolucjach i oświadczeniach.

Bardziej złożona jest sytuacja w środowisku miejskim, a w szczególności w dużych 
zakładach przemysłowych. Wynika to nie tylko z liczebności członków „Solidarności”, 
ale również ze szczególnego zainteresowania i stałych kontaktów przedstawicieli Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego NSZZ „Solidarność” z komisjami zakładowymi, co powoduje 
uaktywnienie sił ekstremalnych. Niezależnie od tej złożonej sytuacji organizacje 
partyjne prowadzą liczne działania. Przykładem tego mogą być podejmowane w ostatnim 
czasie uchwały, rezolucje, apele i odezwy o wzmożoną, zdyscyplinowaną pracę oraz  
nieuczestniczenie w akcjach strajkowych (m.in. KZ PZPR w ZG „Rudna”, egzekutywa  
POP w Fabryce Urządzeń Mechanicznych w Chocianowie, zebrania POP w Cukrowni 
„Jawor”). Inną inicjatywą egzekutyw instancji i organizacji partyjnych są rozmowy  
z komisjami zakładowymi NSZZ „Solidarność”. Nie zawsze dały one oczekiwane efekty, 
ale wpłynęły na uaktywnienie członków partii. Notujemy przykłady, gdzie rozmowy 
przeprowadzone z inicjatywy ogniw partii spowodowały to, że załogi w dniu dzisiejszym 
nie przystąpią do strajku (m.in. Zakład Remontowo-Montażowy w Głogowie, PGKiM 
Jawor, Spółdzielnia Foto-Pan Jawor, z-dy na terenie miasta i gminy Przemków). Są 
również i takie sytuacje jak np. w Cementowni „Podgrodzie” w Raciborowicach, gdzie  
na wspólnym posiedzeniu egzekutywy KG PZPR, KZ PZPR kierownictwo zakładu oraz  
KZ „Solidarność” jednoznacznie opowiedziano się przeciwko akcentom politycznym 
strajku, a decyzje o przystąpieniu do tej akcji przekazano załodze.

Wprawdzie dotychczasowe działania podejmowane przez podstawowe ogniwa partii 
nie przynoszą jeszcze w pełni pożądanych efektów, to jednak tworzą warunki dla bardziej 
zdecydowanych działań ich członków.

Kierownik Wydziału Oganizacyjnego

Jerzy Świderski
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Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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